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Opinid

Hem auditat els comptes anuals adjunts de FORMACIO | TREBALL, FUNDACIO PRIVADA (en endavant
“la Fundacié”), que comprenen el balang a 31 de desembre de 2022, el compte de pérdues i guanys,
I'estat de canvis en el patrimoni net, V'estat de fluxos d’efectiu i la memoria corresponents a I'exercici
finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la
imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la Fundacié a 31 de desembre de 2022, aixi
com dels seus resultats i fluxos d’efectiu corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data, de
conformitat amb el marc normatiu d’informacio financera que resulta d’aplicacié (que s’identifica a
la Nota 2.1 de la memoria adjunta) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que hi
estiguin continguts.

Fonament de I'opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d’auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes normes
es descriuen més endavant en la seccid Responsabilitats de 'auditor en relacié amb 'auditoria dels
comptes anuals del nostre informe.

Som independents de la Fundacié de conformitat amb els requeriments d’ética, inclosos els
d’independéncia, que son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya, segons alld
que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de comptes. En aquest sentit, no hem
prestat serveis diferents als de l'auditoria de comptes. ni hi han concorregut situacions o
circumstancies que, d’acord amb allo que estableix I'esmentada normativa reguladora, hagin afectat
la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist compromesa.

Considerem que I'evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i adequada
per a la nostra opinio.

Aspectes més rellevants de I'auditoria

Els aspectes més rellevants de I'auditoria so6n aquells que, segons el nostre judici professional, han:
estat considerats com els riscos d’incorreccié material més significatius en la fostra auditoria dels.
comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la nostra
auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacio de la nostra oplnlo sobre aquests, i
no expressem una opinié per separat sobre aquests riscos
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Hem determinat que les giiestions clau de l'auditoria que s'han de comunicar en el nostre informe,
son les que es descriuen a continuacio:

Integritat i reconeixement dels ingressos per les activitats

Per dur a terme les seves finalitats, detallades a la Nota 1 de la memoria dels comptes anuals
abreujats, la Fundacié obté part dels seus ingressos de subvencions i donacions procedents tant
de diferents administracions publiques com de tercers. Atés que la xifra dels ingressos per aquests
conceptes (2.233,5 milers d’euros I'exercici 2022} és un indicador de I'activitat de la Fundacio,
s’ha considerat que el riscos d’'incorreccié material associats al seu reconeixement aixi com als
associats a la correlacio amb les despeses que financen sén aspectes rellevants per I'auditoria.

Els principals procediments d’auditoria per donar resposta a aquestes gilestions han estat, entre
d’altres, els seglients:

- Comprensid de les politiques i procediments de reconeixement dels ingressos.

- Identificacioé de les subvencions rebudes per la Fundacié, obtenci6, en el seu cas, de les
resolucions de concessio, verificacio del seu adequat registre i de la seva correcta imputacié
temporal, d’acord amb el principi de meritament i les clausules especifiques establertes, i de
la seva justificaci6.

- Revisié del cobrament d’'una mostra dels saldos pendents de cobrar al tancament de I'exercici.

Avaluacié de la correcta presentacié i desglossament en els comptes anuals simplificats de la
informacié relativa als citats ingressos

Integritat de la despesa de personal

Segons s’indica a la Nota 19.1 de la memoria adjunta, la plantilla mitja equivalent en I'exercici
2022 ha estat de 159 empleats. El cost de personal de I'exercici 2022, de 3.666 milers de euros,
suposa un 47% del total de la despesa del compte de resultats de la Fundacid, essent el principal
cost per dur a terme |'activitat fundacional i assistencial de I'entitat.

En aquest sentit. s’ha considerat la integritat de la despesa de personal com un aspecte rellevant
per I'auditoria.

Els principals procediments d’auditoria per donar resposta a aquesta qiestid, han estat, entre
d’altres:

- Comprovacid dels imports de despesa comptabilitzats, amb els registres auxiliars de personal,
detallats per empleats i per conceptes.

- Per una mostra de treballadors, verificacié del correcte calcul dels rebuts de ndmina, la seva
inclusio en els registres auxiliars de personal i la correcta aplicacio de les taules salarials segons
el conveni col-lectiu d'aplicacié.

- Comprovacié de la raonabilitat de les bases declarades a I'Agéncia Tributaria: i &elleg
liquidacions presentades a la Tresoreria General de la Seguretat Social, aimb els registres’,
comptables. j

- Avaluacié de la correcta presentacié i desglossament en els comptes anuals de la informacié
relativa a la citada despesa.



Responsabilitat del Patronat en relacié amb els comptes anuals

El Patronat és el responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que expressin la
imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de la Fundacid, de conformitat amb
el marc normatiu d’informacié financera aplicable a I'entitat a Espanya, i del control intern que
considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals lliures d’incorreccié material, a
causa de frau o error.

En la preparacid dels comptes anuals, el Patronat és responsable de la valoracié de la capacitat de la
Fundacié per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons correspongui, les
gliestions relacionades amb empresa en funcionament i utilitzant el principi comptable d’empresa
en funcionament excepte si el Patronat té la intencié de liquidar I'entitat o de cessar les seves
operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.

Responsabilitats de 'auditor en relacié amb Fauditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius s6n obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt
estan lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe d’auditoria que conté
la nostra opinié.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat pero no garanteix que una auditoria realitzada de
conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d’auditoria de comptes vigent a Espanya
sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir lloc per frau o
error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot preveure
raonablement que influeixen en les decisions econdomiques que els usuaris prenen basant-se en els
comptes anuals.

Com a part d’'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de
comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud d’escepticisme
professional durant tota I'auditoria. També:

» ldentifiquem i valorem els riscos d’incorreccié material en els comptes anuals, a causa de frau o
error, dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per respondre a aquests riscos i obtenim
evidéncia d’auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra opinio. El risc
de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat que en el cas d’una
incorreccié material a causa d’error, ja que el frau pot implicar col-lusié, falsificacié, omissions
deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié del control intern.

» Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d’auditoria que siguin adequats en funcio de les circumstancies, i no amb la finalitat
d’expressar una opinié sobre I'eficacia del control intern de I'entitat.

Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacié revelada pel Patronat. W
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Concloem sobre si és adequada la utilitzacio, per part del Patronat, del p,r‘fn_cipi comptable
d’empresa en funcionament i, basant-nos en I'evidéncia d’auditoria obtingudd, concloem sobre
si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions/que poden generar
dubtes significatius sobre la capacitat de I'entitat per continuar com a empresa en funcionament.



Si concloem gue existeix una incertesa material, es requereix que cridem I'atencié en el nostre
informe d’auditoria sobre la corresponent informacié revelada en els comptes anuals o, si
aquestes revelacions no sén adequades, que expressem una opinié modificada. Les nostres
conclusions es basen en I'evidéncia de auditoria obtinguda fins a la data de nostre informe
d’auditoria. No obstant aixo, fets o condicions futurs poden ser la causa que la Fundacié deixi de
ser una empresa en funcionament.

» Avaluem la presentacid global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacié revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents de
manera gque aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb el Patronat i la Direccié de I'entitat en relacié amb, entre altres qliestions,
F'abast i el moment de realitzacié de I'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria,
aixi com qualsevol deficiencia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de
l'auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacié al Patronat i a la Direcci6 de
I'entitat, determinem els que han estat de la major significativitat en I'auditoria dels comptes anuals
del periode actual i que sén, en conseqiiéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar piblicament la qliestio

Col-legi

de Censors Jurats
\ de Comptes

"\ de Catalunya
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BALANG
EXERCICI 2022

NIF:  G-60229846
DENOMINAGIO SOCIAL: FORMACIO | TREBALL, FUNDACIO PRIVADA

Notes de la Re expressat
ACTIU memoaria Exercici 2022 Exercici 2021
A) ACTIU NO CORRENT 9.065.251,21 9.370.107,25
I. Immobilitzat intangible 6 51.070,22 27.116,97
3. Patents, licéncies, maques i similars 930,22 1.682,02
4. Drets de traspas -
5. Aplicacions informatiques 50.140,00 25.434,95
Il. Immobilitzat material 5 8.367.705,04 8.650.874,43
2. Construccions 7.434.835,80 7.635.999,18
3. Instal-lacions técnigues 548.346,24 595.570,57
3. Mobiliari i equips per a processaments d'informacio 97.378,98 97.818,09
4. Altres inmobilitzats material 287.144,02 321.486,59
5. Inmobilitzacions materials en curs i a comptes - -
1. Inversions immobiliaries - -
1. Terrenys i béns naturals - -
2. Construccions - -
V. Béns del patrimoni cultural - -
1. Béns inmobles - -
2. Arxius, biblicteques i museus - -
3. Béns mobles - -
4. A compte - -
V. Inversions en entitats del grup i associades a llarg termini 15.2 540.033,36 587.689,00
1. Instruments de patrimoni 7.4.1 540.033,36 552.689,00
2. Crédits a entitas 35.000,00
3. Valors representatius de deute - -
VI. Inversions financeres a llarg termini 7.1 87.176,85 87.176,85
1. Instruments de patrimoni 14.316,45 14.316,45
2. Credits a tercers - -
3. Valors representatius de deute - -
4. Altres actius financers 72.860,40 72.860,40
VII. Actius per impost diferit 13.3 19.265,74 17.250,00
B) ACTIU CORRENT 4.570.861,36 4.210.445,12
1. Existéncies 365.815,28 143.482,52
1. Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar 3.910.846,17 3.372.406,37
1. Usuaris i deutors per vendes i prestacio de serveis 7.2 458.342,57 435.771,94
2. Deutors, entitats del grup, associades i altres parts vinculades 18.2 1.536.543,74 1.223.405,71
3. Patrocinadors - -
4. Altres deutors 7.3 1.912.767,35 1.241.497,98
5. Personal (326,50) 310,46
6. Actius per impost corrent - -
7. Altres crédits amb les Administracions PUbliques 131 3.519,01 471.420,28
8. Fundadors i socis per desemborsaments pendents - -
1. Inversions en entitats del grup i associades a curt termini 47.064,75 15.561,52
1. Instruments de patrimoni - -
2, Credits a entitas 7.42 47.064,75 16.561,52
3. Valors representatius de deute - -
4. Altres actius financers - -
IV. Inversions financeres a curt termini 28.150,76 -
1. Instruments de patrimoni - -
2. Crédits a tercers 2.154,00 -
3. Valors representatius de deute -
4. Altres actius financers 25.996,76 -
V. Periodificacions a curt termini 24.239,24 15.664,90
VI. Efectiu i altres actius liquids equivalents 194.745,16 663.329,81
1. Tresoreria 194.745,16

2. Altres actius liquids equivalents

F

_~-863.329,81

TOTAL ACTIU (A+B)

13.636.112,57

13.580.552,37. |




BALANG
EXERCICI 2022

NIF:

G-60229846

DENOMINACIO SOCIAL: FORMACIO | TREBALL, FUNDACIO PRIVADA

fotes de la “Re expressat
PASSIU memoaria Exercici 2022 Exercici 2021
A) PATRIMONI NET 7.045.606,04 7.221.046,11
A-1) Fons propis 3.252.865,06 3.209.702,75
. Fons dotacionals o fons socials 30.050,61 30.050,61
1. Fons dotacionals o fons socials 11 30.050,61 30.050,61
Il. Fons especials - -
Il. Excedents d'exercicis anteriors 3.179.652,14 2.625.908,65
1. Romanent 3.179.652,14 2.625.908,65
IV. Excedents pendents d'aplicacié en activitats estatutaries -
V. Excedent de I'exercici (positiu o negatiu} 3 43.162,31 553.743,49
VI. Aportacions per a compensar pérdues -
A-2) Subvencions, donacions y llegats rebuts 12 3.792.740,98 4.011.343,36
1. Subvencions oficials de capital 3.324.229,32 3.419.743,24
2. Donacions i llegats de capital 468.511,66 591.600,12
3. Altres subvencions donacions i legats - -
4. Ingressos fiscal a distribuir - -
B) PASSIU NO CORRENT 3.919.993,64 4.355.072,49
16.2 - -
I. Provisions a llarg termini -
Il. Deutes a llarg termini 8.1 3.919.993,64 4.355.072,49
1. Deutes amb entitats de credit 9 3.919.993,64 4.355.072,49
2. Creditors per arrendament financer - -
3. Altres deutes a llarg termini - -
lll. Deutes amb entitats del grup i associades a llarg termini - -
IV. Passius per impost diferit - -
V. Periodificacions a llarg termini - -
C) PASSIU CORRENT 2.670.512,89 2.004.433,77
l. Provisions a curt termini 81.377,77
Il. Deutes a curt termini 8.1 516.560,69 438.649,40
1. Deutas amb entitats de crédit 9 478.590,37 413.804,85
2. Creditors per arrendament financer -
3. Altres deutes a curt termini 37.970,32 24.844,55
lll. Deutes amb entitats del grup i associades a curt termini -
IV. Creditors per activitats i altres comptes a pagar 578.568,64 436.683,68
1. Proveidors 45.799,74 44.584.70
2. Proveidors, empreses del grup i associats (29.835,51) (3.538,52)
3. Creditors varis 313.432,15 218.735,30
3. Personal (remuneracions pendents de pagament) 56.529,31 30.747,70
4. Passius per impost corrent i altres deutes amb Administracions Publiques 131 191.809,45 146.154,50
5. Acomptes d'usuaris 733,50 -
B. Altres deutes amb Administracions Pibliques - .
V. Periodificacions a curt termini 14 1.575.383,56 1.047.722,92

TOTAL PASSIU (A+B+C)

13.636.112,57

13.580.552,37




o
SR\

COMPTE DE RESULTATS

EXERCICI 2022

NIF:

DENOMINACIO SOCIAL:

G-60229846
FORMACIO | TREBALL, FUNDACIO PRIVADA

Notes de la
INGRESSOS - DESPESES memadria | Exercici 2021 Exercici 2020
1. Ingressos per les activitats 2.847.622,72 2.333.038,42
a) Vendes i prestacions de serveis 1.394.706,09 890.922,02
b) Prestacions de serveis 1.452.916,63 1.442.116,40
c) Ingressos rebuts amb caracter periodic - -
d)  Ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboracions - -
e)  Subvencions, oficials a les activitats
f) Donacions i altres ingressos per a activitats
g)  Alires subvecnions, donacions i llegats de I'exercici incorporats al resultat de 'exercici - -
2. Ajuts concedits i altres despeses (54.329,15) (47.587,02)
a)  Ajuts concedits i altres despeses (54.329,15) (47.587,02)
b)  Despeses per col-laboracions i per I'exercici del carrec de membre de ['0rgan de govern
3. Variacié d'existéncies de productes acabats i en curs de fabricacio 2.811,21 {1.290,99)
4. Treballs realitzats per I'entitat per al seu actiu
5. Aprovisionaments 16.1 (1.028.948,90) (571.742,66)
a) Consums i deteriorament d'existencies (1.028.948,90) (571.742,66)
b)  Treballs realitzats per aitres entitats
6. Altres ingressos de les activitats 4.869.161,35 4.979.708,15
a)  Ingressos per arrendaments 2.004.243,90 1.532.576,60
b)  Ingressos accessoris i altres de gestié corrent 2.864.907,45 3.447.131,55
7. Despeses de personal 16.2 (3.666.100,25) (3.298.511,98)
a)  Sous, salaris i assimilats (2.813.845,04) (2.558.641,09)
by  Carregues socials (852.255,21) (739.870,89)
c) Provisions - -
8. Altres despeses d'explotacié (2.721.142,41) (2.625.748,60)
a)  Serveis exteriors (2.680.998,71) (2.570.721,18)
a1) Investigacié i desenvolupament
a2) Arrendaments i canons (316.654,28) (301.044,37)
a3) Reparacions i conservacio (264.744,33) (135.773,27)
a4)  Serveis professionals independents (670.006,93) (1.224.682,82)
as) Transports (97.128,47) (116.162,06)
a6) Primes d'assegurances (51.664,22) (46.113,68)
a7) Serveis bancaris (30.007,61) (29.127,91)
a8)  Publicitat, propaganda i relacions publiques (44.845,25) (41.000,10)
a9)  Subministraments (821.365,08) (387.334,80)
al10) Altres serveis (384.582,54) (289.482,17)
b)  Tributs (6.462,97) (39.060,13)
c) Pérdues, deteriorament i variacid de provisions per aperacions de les activitats (33.680,73) (15.948,12)
d)  Altres despeses de gestié corrent (19,17)
9. Amortitzacié de I'immobilitzat 5-86 (391.025,03) (371.088,73)
10. Subvencions , donacions 1 llegats traspassats al resultat 218.602,38 212.503,39
11. Excés de provisions - -
12. Deteriorament i resultat per alienacions d'immobilitzat (858,71) (2.402,34)
a) Deterioraments i pérdues (858,71) (2.402,34)
b) Resultats per alienacions i altres -
13. Altres resultats 51.984,45 29.768,72
1)  RESULTAT D'EXPLOTACIO (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) 127.767,66 636.646,36
14, Ingressos financers 4,.974,39 1.031,82
a) De participacions en instruments de patrimoni N -
at) En entitatss del grup i associades - -
a2) Entercers - -
b)  De valors negociables i altres instruments financers 4.974 39 1.081,82
b1) En entitatss del grup i associades -
b2) En tercers 4.947,39 1.031,82
15. Despeses financeres (74.993,62) (83.934,69)
a)  Per deutes amb entitats del grup i associades - -
b)  Per deutes amb tercers (74.993,62) (83.934,69)
c) Per actualitzacié de provisions - -
16. Variacio de valor raonable en instruments financers - -
17. Diferencies de canvi -l -
18. Deteriorament i resultat per alienacié d'instruments financers (16.694:86) - -
a)  Deterioraments i pardues (167601,86) Y
b)  Resultats per alienacions i altres ;/ / < \T -
1)  RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) ;f(a;'ﬁ.621,09) {82.9_0'3';87}
Ill) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (I+) []I 41.146,57 553.743,&9
T Y
19. Impostos sobre beneficis | 2.015,74 ]
- -
V) RESU(TAT DE\E@XERCICI (I1+19) \ 43.162,31 553.743,48
/ I\ \ Irl.-
[\
W O ; N\ 4 J




ESTAT D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS

EXERCICI 2022

NIF G-60229846
DENOMINACIO SOCIAL: FORMACIO | TREBALL, FUNDACIO PRIVADA
Notes de la
membdria Exercici 2022 Exercici 2021
A) RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES | GUANYS 43.162,31 553.743,90
Ingressos i despeses imputats directament en el patrimoni net
l.  Per valoraci6 d'instruments financers - -
1. Actius financers disponibles per a la venda - -
2. Altres ingressos / despeses - -
Il. Per cobertures de fluxos d'efectiu - -
Ill. Subvencions, donacions i llegats rebuts 12 - 137.102,00
IV. Per guanys y pérdues actuarials i altres ajustaments - -
V. Efecte impositiu - -
VI. Actius no corrents i passius vinculats, mantinguts per a la venda - -
B) TOTAL INGRESSOS | DESPESES IMPUTATS DIRECTAMENT EN EL
PATRIMONI NET (I+ 11+ 1+ IV +V+VI+VII) - 137.102,00
Transferéncies al compte de pérdues i guanys
VII. Per valoracié d'instruments financers - -
1. Actius financers disponibles per a la venda - -
2. Altres ingressos / despeses - -
VIIl. Per cobertures de fluxos d'efectiu - -
IX. Subvencions, donacions i llegats rebuts 12 (218.602,38) (212.503,39)
X. Efecte impositiu - -
Xi. Actius no corrents i passius vinculats, mantinguts per a la venda - -
C) TOTAL TRANSFERENCIES AL COMPTE DE PERDUES | GUANYS
(VI + X + X + XI + X1+ Xill) (218.602,38) (212.503,39)

TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS (A + B + C)

(175.440,07)

478.342,51
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ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU
EXERCICI 2022
NIF G-60229846
DENOMINACIO SOCIAL: FORMACIO | TREBALL, FUNDACIO PRIVADA
Notes de la
memoria | Exercici 2022 | Exercici 2021
A. FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
1. Resultat de I'exercici abans d'impostos 41.145,24 553.743,49
2. Ajustaments del resultat 293.584,51 241.030,75
a) Amortitzacié de immobilitzat (+) 5i6 391.026,36 370.631,27
¢) Correccions valoratives per deteriorament (+) 50.282,59
d) Subvencions traspassades (-) 12 (218.602,38) (212.503,39)
e) Restultats per baixes i alienacions d'immabilitzat 858,71 -
g) Ingressos financers (-) (4.974,39) (1.031,82)
; h) Despeses financeres (+) 74.993,62 83.934,69
k) Altres ingressos i despeses
3. Canvis en el capital corrent (173.532,24) (12.941,95)
a) Existencies (222.332,76) (62.279,66)
by Deutorsi altres comptes a cobrar (+/-) (572.120,53) 206.286,50
) Alires actius corrents (+/-)
d) Creditors i altres comptes a pagar (+/-) 710.873,16 (213.978,85)
/ e) Altres passius corrents (+/-) 15.2 60.000,00
()/ fy  Altres actius i passius no corrents (+/-) (89.952,11) (2.969,94)
4. Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacio (70.019,23) (82.902,87)
. ‘ a) Pagament d'interessos (-) (74.993,62) (83.934,69)
[w b) Cobrament d'interessos (+) 4.974,39 1.031,82
5. Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié (+1+2+3) 91.178,28 698.929,42
B. FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
6. Pagaments per inversions (-} (206.525,72) (345.927,97)
a) Entitats del grup i associades (35.449,57) -
b)  Immobilitzat intangible (43.019,30) (1.950,00)
c) Immobilitzat material (99.906,09) (343.945,22)
m\\ f)  Altres actius financers (28.150,76) (32,75)
/ 7. Cobraments per desinversions (+) 45.257,79 94.047,99
- a) Entitats del grup i associades 35.000,00 68.438,48
<) ¢) Immobilitzat material 347,07 25.609,51
e) Altres actius financers 9.910,72 -
I Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversié (+6) (161.267,93) (251.879,98)
C. FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT
f Cobrament i pagaments per instruments de patrimoni - 137.102,00
/ b)  Subvencions, donacions i llegats rebuts (+) 12 - 137.102,00
{ 10. Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer (398.495,00) (322.922,46)
a) Emissié
2. Deutes amb entitats de credit (+) 18.581,35 49.286,69
b)  Devolucio i amortitzacio de
2. Deutes amb entitats de credit (-) (388.874,56) (363.813,12)
Altres deutes (- (28.201,79) (8.396,03)
11. Fluxos d'efectiu de les activitats de finangament (+9+10) (398.495,00) (135‘.‘820_,56)
D. EFECTE DE LES VARIACIONS DELS TIPUS DE CANVI ,:'-" 4 =
77
\ AUGMENT/DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS (5+8+11) (468.584,65) 261.228,98
|
\\ _, ;
":I Efectiu 0 equivalents al comengament de {'exercici 663.329,81 402.100,83
Efectiu o equivalents al final de I'exercici 194.74516 663.329,81
\ [|Variacié de 'efectiu.o equivalents durant I'exercici (468.584,65) 261.228,98
™ \
\
; \) e \
W“\\\ Ny ,-‘"
-~ -
N\
R .
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FORMACIO I TREBALL, FUNDACIO PRIVADA
Memoria corresponent a |’exercici anual acabat
a 31 de desembre de 2022

1. ACTIVITAT DE L’ENTITAT

FORMACIO I TREBALL, FUNDACIO PRIVADA, (en endavant la Fundacio) esta subjecta a
la legislacid de la Generalitat de Catalunya, és regeix per seus Estatuts, per la Llei 4/2008 de 24
d’abril, del llibre tercer de codi civil de Catalunya titols I i I, les seves posteriors modificacions,
aixi com per la Llei 21/2014, de 29 de desembre, del Protectorat de les fundacions i de
verificacio de [’activitat de les associacions declarades d’utilitat pablica i per la Llei 49/2002, de
23 de desembre, de regim fiscal de les entitats sense fins lucratius i dels incentius fiscals al
mecenatge 1 el Reglament que la desenvolupa.

La Fundaci6 té¢ com a finalitat la formacié laboral de persones fisiques destructurades i sense
habits laborals; la seva introduccid en el moén i en el mercat laboral, aixi com la creacié o

: participacid en altres ens amb personalitat juridica per tal de generar locs de treball que acullin
als beneficiaris. Una altra finalitat de la Fundaci6 €s el projecte d’entrega social que permet que
persones, families o equipaments socials amb pocs recursos econdomics pugin cobrir les seves
necessitats basiques de roba, mobles, ortopédia, equipament de la llar, etc., de forma gratuita o a
preus de cost.

/ La Fundacid no tindra anim de lucre; i per assolir els seus fins podra realitzar, dins dels limits
establerts a la llei, activitats economiques de produccido de béns, comercialitzaci6 o gestid
v d’aquests i de prestacio de serveis amb finalitat primordial de fer integracid sociolaboral de
W persones en situacio o greu risc d’exclusid social.
)

\/ Aquestes activitats, de forma enunciativa perd no limitativa es desenvoluparan en els sectors de
\\‘}\)_ reciclatge, recollida, transport, tractament de residus, gestid de deixalleries, neteja, activitats de

NJ construccid, acabaments d’edificis, rehabilitacié i manteniment d’instal-lacions de tota mena
d’edificis propis o de tercers (industrials, comercials o habitatge) tant en 1’ambit public com

A\ U \ privat, jardineria, treballs forestals, manteniment de mobiliari urba, senyalitzacié viaria,
W ! . iy . .. e aqna . . PP .. .
}_\; ¥ reparacions vidries, activitats de vigilancia sense qualificacidé i altres activitats que permetin
v/ assolir la formacid laboral i la inclusid en el mdn laboral ordinari dels seus usuaris.

TQ\ La insercid sociolaboral anira dirigida a persones en situacid d’exclusid social o en greu risc

d’arribar-hi que estiguin desocupades i que tinguin dificultats importants per a integrar-se en el
mercat de treball ordinari.

f@? Durant ’any 2022, La Fundacid ha prestat els seus serveis a un total de 26.744 persones (22.500
persones durant I’exercici 2021).

La Fundacio consta inscrita amb el niimero 670 del Registre de Fundacions de la Generalitat de
Catalunya.

BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS
2.1. Imatge fidel

Els comptes anuals adjunts, corresponents a l'exercici anual tancat a 31 de desembre de 2022,
s'’han formulat a partir dels registres comptables mantinguts per la Fundaci(’)_.,.\“"

En la seva formulacié s'han observat principis i normes de comptgbilitat generalment
acceptats i establerts en el Decret 259/2008, de 23 de desembre, pel qual s’aprova.el Pla de

< \ _——_ Comptabilitat de les Fundacions i les Associacions subjectes a la Generalitat de Catalunya i

- £ N “en la resta de legislacié aplicable, amb I’objecte de mostrar la imatge fidel del pattimoni 1 de

R\ \ \ _1% situacié financera de ’entitat a 31 de desembre de 2022, aixi com! dels resultats, dels
N ’ |.¥{ e




2.2.

2.3.

2.4.

2.5

FORMACIO I TREBALL, FUNDACIO PRIVADA
Memoria corresponent a I’exercici anual acabat
a 31 de desembre de 2022

canvis en el patrimoni net i dels fluxos d’efectiu corresponents a 1’exercici acabat a la data
esmentada.

Dracord amb el que disposa del Decret 259/2008 i ateses les magnituds més significatives de
la Fundacid, aquesta és classifica com a entitat de dimensié gran, per tant els comptes anuals
s’han formulat seguint el model normal definit a I’esmentat Decret.

Els comptes anuals inclouen els saldos i transaccions en el percentatge de la participacié
que la Societat té en las UTES que es comenten a la nota 19.4.

Principis comptables no obligatoris aplicats

En la formulacio dels presents comptes anuals no s’han aplicat principis comptables no
obligatoris.

Aspectes critics de la valoracid i estimacié de la incertesa

En l'elaboraci6 dels comptes anuals adjunts s'han utilitzat estimacions realitzades pel Patronat
de la Fundacio per valorar alguns actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que
figuren registrats en elles.

Basicament, les estimacions fan referéncia a:

- Avaluacié del principi d'una empresa en funcionament

- Avaluacié de les possibles pérdues per deteriorament de determinats actius,
- La vida atil dels actius intangibles i materials

- El calcul de provisions i contingéncies

Malgrat que aquestes estimacions s'han realitzat sobre la base de la millor informacié
disponible al tancament de l'exercici 2022, és possible que esdeveniments que puguin tenir
lloc en el futur obligui a modificar-les, a l'alga o a la baixa, als proxims exercicis, el que es
realitzaria, en el seu cas, de forma prospectiva

Comparaci6 de la informacio

La Fundaci6 presenta a efectes comparatius amb cadascuna de les partides del balang de
situacio, del compte de pérdues i guanys, de ['estat total de canvis en el patrimoni net, de
I’estat de fluxos d’efectiu 1 de la memoria, a més de les xifres de l'exercici 2022, les
corresponents a l'exercici anterior.

Correccio d’errors
S’ha procedit a re classificar en el balang de situacié de I’exercici 202 1/ un tmport de

1.047.722,92 euros des de I’epigraf de Proveidors a Ajustos per periodificacid, en haver
estat presentat incorrectament el citat saldo en 1’exercici anterior (veure fiota 14)

.-":'2.6.i,'\ Ca\l\txis en criteris comptables

5]
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Memoria corresponent a I’exercici anual acabat
a 31 de desembre de 2022

Durant I’exercici 2022 no s han produit ajustaments per canvis en criteris comptables.

3.  APLICACIO DE RESULTATS

L’excedent positiu de 1’exercici 2022 ha estat de 43.162,31 euros i constitueix I’tinica base per la
proposta d’aplicacio de 1’excedent.

La proposta d’aplicacio de 1’excedent de 1’exercici és la segiient:

Euros
Distribucié
A Romanent 43.162,31
Total 43.162,31

4. NORMES DE REGISTRE I VALORACIO

Q Les normes de registre i valoracié més significatives que han estat aplicades en 1’elaboracio dels
\ -\:\J comptes anuals de I’exercici 2022, es detallen a continuacio:
F
_ N 4.1. Immobilitzat intangible
i’ .I \
-1\'\_-,\1 L’immobilitzat intangible es valora inicialment por el seu cost, ja sigui aquest el preu

d’adquisici6 o el cost de produccid.

Despres del reconeixement inicial, I’immobilitzat intangible es valora per el seu cost, menys
I’amortitzacié acumulada i, en el seu cas, I'import acumulat de les correccions per
deteriorament registrades.

Els actius intangibles que tenen vida 0til definida s’amortitzen sistematicament en funci6 de
la vida util estimada dels mateixos i del seu valor residual. Els métodes i periodes

d’amortitzacié aplicats son revisats en cada tancament de I’exercici i, si procedeix, ajustats
de forma prospectiva.

Drets de traspas

Es valoren per el seu preu pagat, deduida |’oportuna amortitzacié acumulada i correccions
valoratives per deteriorament.

L’amortitzacié es determina en forma lineal en funcié dels anys en que esta vigent et
contracte d’arrendament vinculat 1’esmentat traspas. /

Aplicacions informatiques

_Es _presenten valorades al seu preu d’adquisicié deduida I’oportuna amortltzamo acumulada:
Les amortitzacions s’avaluen segons el metode lineal, basat en 1a vida util estlmada (3,3 anys



4.2.

4.3.

4.4.

FORMACIO I TREBALL, FUNDACIO PRIVADA
Memoria corresponent a I’exercici anual acabat
a 31 de desembre de 2022

Les reparacions que no representen una ampliacié de la vida util i els costos de manteniment
son carregats en el compte de pérdues i guanys en I’exercici en que es produeixen.

Immobilitzat material

L’immobilitzat material, es presenta valorat pel seu cost, que correspon al seu preu de
adquisicio, deduides les amortitzacions practicades i pérdues per deteriorament acumulada.

El preu d’adquisicid, inclou, a més de I’import facturat per el venedor, després de deduir
qualsevol descompte o rebaixa en el preu, totes les despeses addicionals i directament
relacionades que es produeixen fins la posada en condicions del funcionament del bé.

Les despeses de conservacié i manteniment, que no incrementen la vida util de ’actiu, es
carreguen al compte de pérdues i guanys de I’exercici en que s’incorren.

Les amortitzacions s’han calculat segons el métode de depreciacié lineal, basat en les vides
utils probables. Els coeficients aplicats pel calcul de les amortitzacions han estat els segiients:

Instal-lacions técniques 5-20% 20 - 5 anys

Maquinaria 15% 6,6 anys

Utillatge 30% 3,3 anys

Vehicles 13% 7,7 anys

Equip informatic 20% 5 anys

Mobiliari 20% 5 anys
Arrendaments

Els arrendaments es classifiquen com arrendaments financers sempre que les condicions dels
mateixos es dedueixi, que es transfereixin a 1’arrendatari substancialment els riscos i
beneficis inherents a la propietat de I’actiu objecte del coniracte. Els altres arrendaments es
classifiquen com arrendaments operatius.

La normativa vigent estableix que el cost dels béns arrendats es comptabilitzara en el balang
de situacié segons la naturalesa del bé objecte del contracte i, simultaniament, un passiu per
el mateix import. Aquest import serd el menor entre el valor raonable del bé arrendat i el
valor actual a I’inici de ’arrendament de les quantitats minimes acordades, inclosa [’opcid de
compra, quan no existeixin dubtes raonables sobre el seu exercici.

Els actius registrats per aquest tipus d’operacions s’amortitzen amb criteris similars els
aplicats al conjunt dels actius materials, atenen a la seva naturalesa.

Fls pagaments per arrendament operatius es registren com despeses en el compte de perdues i
guanys quan es meritin.

r,
/

Instruments financer

f
F

La Fundacid t€ registrades en 1’apartat d’instruments financers, aquells contrétctes que donen

, Hac a un actiu financer en una entitat i, simultaniament, a un passiu financer o un instrument
\ de\bgl\trimoni en una altre entitat. Es considera, per tant instruments financers, €ls segiients:
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a) Actius financers;

Efectiu 1 altres actius liquids equivalents.

Credits per operacions comercials: clients 1 deutors varis.

Altres actius financers: com diposits en entitats de crédit, avangaments i crédits al
personal, fiances i dipOsits constituits.

b) Passius Financers:

Debits per operacions comercials: proveidors i creditors varis.
Deutes amb entitats de credit
Altres passius financers: deutes amb tercers, com els préstecs i crédits

c) Les inversions en empreses vinculades: es presenten al seu valor de cost historic, menys
1’oportuna dotaci6 per deteriorament.

d) Instruments de patrimoni propi: tots els instruments financers que s’inclouen dins dels
fons propis, tal com les accions ordinaries emeses.

4.4.1

4.4.2

4.4.3

444

Inversions financeres a llarg termini
Fiances i diposits: es registren pel seu valor de reemborsament.
Préstecs i partides a cobrar

En aquesta categoria s'han inclos els actius que s’han originat en la venda de béns i
prestacié de serveis per les activitats de la Fundacio. També s'han inclos aquells actius
financers que no s'’han originat en les operacions de trafic de l'entitat i que no sent
mnstruments de patrimoni ni derivats, presenten uns cobraments de quantia determinada
o determinable.

Inicialment es valoren pel seu valor raonable que correspon al preu de la transaccio, és
a dir, el valor raonable de la contraprestacid més tots els costos que li han estat
directament atribuibles. Els que sén a llarg termini, posteriorment es valoren pel seu
cost amortitzat, imputant en el compte de pérdues i guanys els interessos reportats,
aplicant el métode de l'interés efectiu. En el cas dels actius financers, el cost amortitzat
inclou, a més, les correccions al seu valor motivades per la deterioracié que hagin
experimentat.

Efectiu i altres mitjans liquids equivalents

Sota aquest epigraf del balang de situaci6 adjunt es registra I’efectiu en caixa i bancs,
diposits a la vista i altres inversions a curt termini d’alta liquiditat que sén rapidament
realitzables en caixa 1 que no tenen risc de canvis en el seu valor.

Passius financers

Els préstecs, obligacions i similars es registren inicialment per l’im_.pbrt rebut, net dels
costos incorreguts en la transaccid. Les despeses financeres, imcloses les primes
pagadores en la liquidacid o el reemborsament i els costo;ra de transaccid, es
comptabilitzen en el compte de pérdues i guanys segons el criteri del merita ment

. utilitzant el métode del interés efectiu. Posteriorment, es valoraran per.el-seu cost

amortitzat.
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L’import meritat i no liquidat s’afegeix I’import en llibres de I’instrument en la mesura
en que no es liquidin en el periode en que es produeixi.




4.5.

4.6.

4.8.

4.9.
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Existéncies

Les existéncies es presenten valorades al seu cost incorregut per la Fundacio en el seu procés
d’acondicionament per la seva posterior utilitzacid.

Impost sobre Societats

La Fundaci6 esta acollida al régim fiscal del Titol I de la Llei 49/2002, de 23 de desembre,
de régim fiscal de les entitats sense fins lucratius i dels incentius fiscals al mecenatge, pel que
totes les activitats realitzades i totes les rendes obtingudes per I’Entitat son exemptes de
I’Impost sobre Societats, segons els articles 6 i 7 de la mateixa Llei.

L’Ageéncia Tributaria va certificar aquesta excepcio i va expedir 1’acreditacio per a la no
aplicacié de retencions sobre les rendes subjectes a 1’Impost sobre Societats, tal i com
s’estableix en ’article 164.4 a) de la Llei 43/1995.

Ingressos i despeses

Els ingressos i les despeses es registren en funcid del corrent real de béns i serveis que
representen, amb independéncia del moment en qué es produeixi el corrent monetari o
financer derivat d’aquests.

Concretament, els ingressos es calculen al valor raonable de la contraprestacié a rebre i
representen els imports a cobrar pels serveis prestats o pels béns lliurats en el marc ordinari
de l'activitat, deduits els descomptes i impostos.

Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

L'activitat de la Fundacio, per la seva naturalesa, no t¢ un impacte mediambiental significatiu.
Els costos incorreguts en l'adquisicié d’equips, sistemes i instal-lacions l'objecte dels quals
sigui l'eliminacid, limitacié o el control dels possibles impactes mediambientals que pogués
ocasionar el normal desenvolupament de I'activitat de la Fundacid, es consideren inversions
en immobilitzat.

La resta de costos relacionats amb el medi ambient, distints dels realitzats per a l'adquisicié

d'elements d'immobilitzat, es consideren despeses de I'exercici.

Criteris emprats per al registre i valoracio de les despeses de personal

Les retribucions a curt termini es valoren, sense actualitzar, per 1’import que s’ha de pégar
per els serveis rebuts, registrant-se, amb caracter general, com despesa del personal de.
I’exercici i com un compte de passiu, per la deferéncia entre les despeses fotal i I’import ja
satisfet. '
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4.10. Subvencions, donacions i llegats

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es comptabilitzen com ingressos
directament imputats al patrimoni net i es reconeixen en el compte de perdues i guanys com
ingressos sobre una base sistematica i racional de forma correlacionada amb les despeses
derivades de la despesa o inversio objecte de la subvencid.

Les subvencions, donacions i llegats que tenen com a finalitat ’operativa didria s’imputen en
la compte de pérdues i guanys en concordanca amb les despeses incorregudes en l'execucid de

5.

/ inclo

K i)

['activitat subvencionada.

IMMOBILITZAT MATERIAL

El detall d’aquest epigraf, aixi com la seva evolucid , és el segiient:

Mobiliari i
Instal-lacions equips Altre Immobilitzat
Construccions tecniques informatics  immobilitzat en curs Total
Saldo brut al 01/01/2021 9.858.741,12 983.237,16 307.361,11 789.062,50 7.569,40  11.945.971,29
Resta d’entrades - 166.136,73 52.428.55 28.429.45 96.950,49 343.94522
Traspassos - 91.153,39 - - (104.519,89) (13.366,50)
Sortides o baixes - (3.855,43) (66.656,11) (34.091,12) - (104.602,66)
Saldo brut al 31/12/2021 9.858.741,12  1.236.671,85 293.133,55 783.400,83 - 12.171.947,35
Resta d’entrades 9.495.25 27.898,68 38.143,55 23.509,90 - 99.047,38
Sortides o baixes - - (10.467,15) (1.936,30) - (12.403,45)
Saldo brut al 31/12/2022 9.868.236,37  1.264.570,53 320.809,95 804.974,43 - 12.258.591,28
Amortitzacié acumulada
~2101/01/2021 (2.012.088,42)  (585.078,90) (216.234,32) (436.526,25) - (3.249.927,89)
Dotacid exercici (210.653,52) (59.052,33) (34.368,84) (54.398,15) - (358.472,84)
Sortides o baixes 3.029,95 55.287,70 29.010,16 87.327,81
Amortitzaci6é acumnlada
al 31/12/2021 (2.222.741,94)  (641.101,28) (195.315,46) (461.914,24) - (3.521.072,92)
Dotacié exercici (210.658,63) (75.123.01) (30.607,91) (55.916,17) - (372.305,72)
Sortides o baixes - - 2.492 .40 - - 2.492,40
Amortitzacié acumulada
al 31/12/2022 (2.433.400,57)  (716.224,29)  (223.430,97)  (517.830,41) - (3.890.886,24)
Valor comptable al
31/12/2021 7.635.999,18 595.570,57 97.818,09 321.486,59 - 8.650.874,43
Valor comptable al
31/12/2022 7.434.835,80 548.346,24 97.378,98 287.144,02 - 8.367.705,04

Amb data 23 de febrer de 2006, I’Ajuntament de Sant Adria de Besos, va concedir a la Fundacié la
concessié d’ocupacid privativa d’un terreny a ’ambit Llull-Taulat, amb I’objecte.dé que-es
construeixi un edifici destinat a les finalitats socials i laborals d’aquesta Fundacio.

F

f

El termini maxim pel qual s’atorga la concessié és de cinquanta anys, i s’iniciard ‘en el termini de

dos mesos a partir de la finalitzacid de les obres.

ADurant-’exercici 2012 fins a la posada en funcionament de les construccions de la Fundacio, es va
ure ctx\m amés valor de l'actiu, despeses financeres per un import de 123.56 1,64 euros.
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Sobre T'edifici propietat de la Fundacio hi ha hipoteques per un total de 4.800.000,00 euros, (vegeu

nota 9).

La Fundacio té llogat, fins juny de 2026, a I'Institut de Recerca en Energia de Catalunya (IREC),

a 31 de desembre de 2022

part de l'edifici on la Fundacid realitza la seva activitat.

A la nota 12 de la present memoria es detallen les subvencions, donacions i llegats de capital

rebudes per la Fundacié per finangar el seu immobilitzat material.

A 31 de desembre de 2022 I’import dels elements d’immobilitzat material totalment amortitzats en

us és de 814.340,48 euros (626.823,23 euros a 31 de desembre de 2021).

IMMOBILITZAT INTANGIBLE

La composicio d’aquest epigraf i el moviment durant I’exercici dels diferents comptes que el

composen, ¢s el segiient:

Drets de Propietat Aplicacions
traspas industrial informatiques Total

_Saldo brut al 01/01/2021 31.008,00 4.811,38 109.000,04 144.819,.42
Resta d’entrades - - 1.950,00 1.950,00
Sortides o baixes - - (40.189,42) (40.189,42)
Trapassos - - 5.031,84 5.031,84
Saldo brut al 31/12/2021 31.008,00 4.811,38 75.792,46  111.611,84
Resta d’entrades - - 43.019,63 43.019,63
Sortides o baixes - (1.154,89) (840,00)  (1.994,89)
Saldo brut al 31/12/2022 31.008,00 3.656,49 117.972,09  152.636,58
Amortitzaci6 acumulada a (112.525,86
01/01/2021 (31.008,00) (2.677,07) (78.840,79) )
Dotacio de exercici - (452,29) (11.706,14) (12.158,43)
Sortides o baixes - - 40.189,42 40.189,42
Amortitzacié acumulada a

31/12/2021 (31.008,00)  (3.129,36)  (50.357.51) (84.494,87)
Dotacio de ’exercici - (404,73) (18.314,58) (18.719,31)
Sortides o baixes - 807,82 840,00 1.647,82
Amortitzacié acumulada a (101.566,36
31/12/2022 (31.008,00) (2.726,27) (67.832,09) )
Valor comptable a 31/12/2021 - 1.682,02 25.434,95  27.116,97
Valor comptable a 31/12/2022 - 930,22 51.070,22 5__41_'.:@39_&3_
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ACTIUS FINANCERS

7.1. A 31 de desembre de 2022 i 2021, el valor en llibres de cadascuna de les categories
d'actius i passius financers, a excepcié de les inversions en el patrimoni d'empreses del
grup, multigrup i associades és el segiient.

Llargtermini ~~ Curt Termini.
Altres (1) _ Altres Total
31/12/2022 31/12/2021 31/12/2022  31/12/2021  31/12/2022 31/12/2021
Categories
- Préstec i partides 3.982.542.6 2.916.922,6
a cobrar 72.860,40  72.860,40 7 2 4.055.403,07 2.989.783,02
- Actius valorats a
cost 14.316,45 14.316,45 - 14.316,45 14.316,45
3.982.542,6 2.916.922,6
Total 87.176,85 87.176,85 7 2 4.069.719,52 3.004.099,47

(1) Correspon a fiances i dipdsits

7.2. Usuaris i deutors per vendes i prestacié de serveis

El detall i moviment d’aquest epigraf és el segiient:

Exercici 2022

Ajuntaments

Generalitat de Catalunya

Caritas Diocesanes de Barcelona
Clients varis

Total

Exercici 2021

Ajuntaments
Generalitat de Catalunya
Caritas Diocesanes de Barcelona

Clients varis

Total

7.3. Altres deutors

El detall d’ Altres deutors, és el segiient:

31/12/2022

31/12/2021

Deutors n

1.880.700,30
32.067,05

1.228.695,62
12.802,36

s "‘Mtﬁs deutors
3

31.12.2021 Augments Disminucions  31.12.2022

34.612,40 113.158,25 116.354,97 31.415,68
1.861,37 10.890,00 12.751,27 -

55.955,24 192.779,73 236.270,83 12.464,14
343.343,03  3.866.378,22  3.795.258,50 414.462,75
435.771,94 458.342,57

31.12.2020 Augments Disminucions  31.12.2021
112.096,48 150.192,42  (227.676,50) 34.612,40
12.481,80 32.366,69 (42.987,22) 1.861,37
58.246,77 230.027,39  (232.318,92) 55.955,24

(3.199.052,79

440.346,24 3.102.049,58 ) 343.343,03
623.171,29 435.771,94

30
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Total 1.912.767,35 1.241.497,98

(1) Correspon a imports pendents de cobrar per les subvencions concedides tant per organismes piblicos com a
entits privades, el detall i moviment d’aquest epigraf és el segiient:

Exercici 2022
31.12.2021 Augments Disminucions 31.12.2022
1.524.113,5
Generalitat de Catalunya 809.838,23 1.645.752,90 (931.477,54) 9
Altres Institucions Publiques 176.480,76 815.567,69  (824.144,65) 167.903,80
Altres Institucions ~ 242.376,63 471.783,79  (525.477,51)  188.68291
1.880.700,3
. Total 1.228.695,62 0

/
N Exercici 2021
[M/ 31.12.2020 31.12.2021

i . Augments Disminucions
Generalitat de Catalunya 465.001,50 813.572,36 468.735,63 809.838,23
) Altres Institucions Publiques 352.194,47 1.904.679,42 2.080.393,13 176.480,76
; / Altres Institucions 255.898,12 922.233,70 935.755,19 242.376,63
\\} Total 1.073.094,09 1.228.695,62
o
. _Ix ' 7.4. Entitats del grup, multigrup i associades
4 7.4.1. El detall d’aquesta inversio, és el seglient:
vt Dades segons societat participada
Fraccié Reserves Resultat
de Cost Resultats altim Aportacions
capital inversié Capital acumulats  exercici  desocis
Formacid i Treball,
Empresa d’Insercid, S.L. 515.100,0
NIF B64044837 100,00% 515.100,00 0 939.268,88 392.396,11 -
Fit Textil, Empresa
d’Inserci6, SL
NIF B65769648 100,00%  11.180,22 6.984,00 144.850,91  21.848,25 -
Institut de Formacid per
. la Insercié Laboral, S.L
NIF B65620189 100,00%  18.100,00 18.100,00 (16.488,92) -112,94 -
.
j Recibaix Empresa
d’Insercio, S.L.
\ B62231329 75,00% 2.255,00 3.006,00 68.184,34  (38.062,70) 100.000,00
Amiga ETT Social, S.L (116.134,43 e
B66716382 100,00%  69.000,00 69.000,00 ) 50.82_)";59 -
\ Laborafit 50,00% _ 10.000,00 20.000,00 133.087,11 276.7_31,72 -
\'\ f
) e~ Total cost 625.635,22
A . Deteriorament (85.601,86)

\ Total participacions
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grup 540.033,36

L’activitat d’aquestes societats es centra en la comercialitzacid o prestacid de
serveis que tenen com a finalitat primordial la integracié sociolaboral de persones en
situacio 0 amb greu rics d’exclusio6 social.

7.4.2. Sota 'apartat “Credits a entitats del grup”, es presenten comptes corrents amb
empreses del Grup, Iorigen del qual son entregues puntuals a fi de cobrir puntes de
tresoreria

El detall d’aquests préstecs és el segiient:

31/12/2022  31/12/2021

FIT Textil Empresa d’Insercio, S.L. 62.878,19 -
Altres comptes corrents (15.813,44) -
Amiga ETT Social,S.L. - 15.561,52

Total 47.064,75 15.561,52

8. PASSIUS FINANCERS

8.1. El detall d’aquests instruments financers, presenten el segiient detall al tancament de

I’exercici.
Classes
Llarg termini o
Deutes amb entitats de crédit _Total
31/12/2022 31/12/2021 31/12/2022 31/12/2021
Cateories

- Debits i partides a pagar 3.919.993,64  4355.072,49  3.919.993,64  4.355.072,49

Total 3.919.993,64  4.355.072,49 3.919.993,64  4.355.072,49
Classes
B Curt termini
_Deutes amb entitats de credit Altres __Total
31/12/2022  31/12/2021  31/12/2022  31/12/2021  31/12/2022  31/12/2021
Categories
- Débits i partides a pagar 478.590,37  413.804,85 423.896,01  315.373,73  902.486,38  729.178,58
Total 478.590,37  413.804,85 423.896,01  315.373,73  902.486,38  729.178,58

.
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DEUTES AMB ENTITATS DE CREDIT

Sota l'epigraf de "Deutes a llarg i curt termini”, es presenten les segiients partides:

Préstec hipotecari
Préstec hipotecari
Préstecs “altres”

Polisses de credit

Total

31/12/2022 31/12/2021
Llarg Curt Llarg Curt
(1) 2.739.296,00  62.518,00 2.801.814,00  58.327,00
2 180.216,00 136.327,00  316.543,00 129.718,00
(3) 1.000.481,64 235.530,19 1.236.715,49 198.189,80
“) - 44.056,51 - 27.570,05
3.919.993,64 478.590,37 4.355.072,49 413.804,85

(1) Correspon a un crédit hipotecari “sindicat por dues entitats financeres”, concedit amb data 28 de juliol de 2008,
destinant a la construccié del nou local social, (veure nata 5). Aquest crédit t€ un limit maxim de 3.300.000,00 euros,
amb venciment el 29 de juliol de 2043 amb car¢ncia de 2 anys, estan remunerat Ieuribor + 1,25 % que s’ha de pagar

trimestralment.

(2) Correspon a un credit hipotecari “sindicat por dues entitats financeres”, concedit amb data 29 de juliol de 2008,
destinant a la construccié del nou local social, (veure nota 5). Aquest crédit t€ un limit maxim de 1.500.000,00 euros,
amb venciment €l 2 de marg de 2025 amb caréncia de 2 anys, estan remunerat 1’euribor + 1,25 % que s’ha de pagar

trimestralment

(3) Correspon a 10 préstecs bancaris, sent els més significatius:

Euros Dades
Principal Pendent Inici Venciment  Remuneracio
500.000,00 341.757,44 jun-19 jun-29 2,50%
300.000,00 264.241,98 abr-20 abr-25 2,10%
200.000,00 146.133,72 jul-20 jul-28 2,75%
300.000,00 300.000,00 mar-20 dic-23 2,10%

(4) Corresponen les segiients pdlisses remunerades a preus de mercat.

Euros
Entitat bancaria Limit Disposat
La Caixa 300.000,00 35.177,97
Cajamar 500.000,00 8.878,54
Total 44.056,51

El venciment dels deutes a llarg termini és el segiient:

2024
2025
2026
2027
2028 i posteriors

/\ g

Euros

745.062,46
271.981,29
194.911,63
166.095,57
2.541.942,69
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10. INFORMACIO SOBRE NATURALESA I NIVELL DE RISC DELS INSTRUMENTS
FINANCERS

11.

La gesti6 dels riscos financers de la Fundacié esta centralitzada en la Direccid Financera, 1a qual
té establerts els mecanismes necessaris per controlar I'exposicié a les variacions en els tipus
d'interes, aixi com als riscos de crédit i liquiditat.

A continuaci¢ s'indiquen els principals riscos financers que impacten a la Fundaci6.

1.

Risc de credit

El risc de credit es produeix per la possible pérdua causada per l'incompliment de les
obligacions contractuals de les contraparts de la Fundacid, ¢és a dir, per la possibilitat de no
recuperar els actius financers per l'import comptabilitzat i en el termini establert.

El risc maxim es concentra en els saldos de clients a cobrar, la Fundacié efectua analisis
mensuals de l'antiguitat del deute, procedint a la seva reclamacid, si és oportd, en un primer
moment per la propia Fundacié o reclamant la mateixa per mitja dels advocats de la mateixa.

2. Risc de liquiditat
Per tal d'assegurar la liquiditat i poder atendre tots els compromisos de pagament que es
deriven de la seva activitat, la Fundacié disposa de tresoreria que mostra el seu balang, aixi
com polisses de credit no disposades en la seva totalitat.
3. Risc de mercat (inclou tipus d’interes i altres riscos de preu)
Tant la tresoreria com el deute financer de la Fundacid, estan exposades al risc de tipus
d'interés, el qual podria tenir un efecte en els resultats financers i en els fluxos de caixa.
FONS PROPIS

Fons dotacionals

El fons dotacionals, corresponen a [’aportacid inicial efectuada pels fundadors el 15 de desembre
de 1992.
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12. SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS

a 31 de desembre de 2022

Corresponen a subvenciones concedides amb 1’objecte d’adquirir elements concrets de
I’'immobilitzat material de la Fundacid.

Exercici 2022

Donatius a aplicar — Nou local
Cinta Tria

Fundacié Roviralta

Caritas - Inditex - Immobilitzat
Projecte Cadi

Moda Re Botiga Hospitalet
Fundacié Bancaria la Caixa
Maquinaria Dins

Moda Re Botiga Forun

Caixa Restaurant FIT
Furgoneta Peugeot

Total

Exercici 2021

Agencia Residus

Donatius a aplicar — Nou local
Cinta Tria

Fundacié Roviralta

Caritas - Inditex - Immobilitzat
Projecte Cadi

Moda Re Botiga Hospitalet
Fundacié Bancaria la Caixa
Magquinaria Dins

Moda Re Botiga Forun

Caixa Restaurant FIT
Furgoneta Peugeot

Total

31/12/2021 Altes Aplicacions  31/12/2022
3.333.054,7
3.428.034,22 (94.979,52) 0
4.333,10 - (2.000,00) 2.333,10
20.303,78 (4.471,68) 15.832,10
116.573,10 (28.827,36) 87.745,74
104.167,21 (51.666,72) 52.500,49
28.804,88 (3.500,00) 25.304,88
174.999,95 - (20.000,04) 154.99991
19.622,00 - - 19.622,00
14.597,67 - (1.500,05) 13.097,62
98.043,95 - (10.86341) 87.180,54
~ 1.863,50 - (793,60)  1.069,90
3.792.740,9
4.011.343,36 (218.602,38) 8
31/12/2020 Altes Aplicacions 31/12/2021
2.000,00 - (2.000,00) -
3.428.034,2
3.523.013,73 - (94.979,51) 2
6.333,10 - (2.000,00) 4.333,10
24.775,46 - (4.471,68) 20.303,78
145.400,46 - (28.827,36) 116.573,10
157.917,13 - (53.749,92) 104.167,21
32.304,88 - (3.500,00) 28.804,88
194.999,99 - (20.000,04) 174.999.,95
- 19.622,00 - 19.622,00
- 15.000,00 (402,33) 14.597,67
- 100.000,00 (1.956,05) 98.043,95
- 2.480,00 (616,50) 1.863,50
4.011.343,3
4.086.744,75  137.102,00 (212.503,39) 6

------
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13. SITUACIO FISCAL

13.1. Els saldos a curt termini amb les Administracions Publiques, presenten el segiient detall:

31/12/2022 31/12/2021
Deutor Creditor Deutor Creditor

471.419,0
IVA 3.515,67 - 6 -
e Retencions 3,34 - 1,22 -
' IRPF - 96.369,99 - 77.460,44
Seguretat Social - 9553946 - 68.733,14

()[ 471.420,2
Total 3.519,01 191.909,45 8 146.193,58

rendiments de 1’explotacié econdmica de la Fundacio, que coincideixin amb 1’objecte o
finalitat especifica de la mateixa, es consideren exempts a efectes del pagament de 1’Impost
de Societats.

) / 13.2. En aplicacio del Régim Fiscal d’entitats sense finalitat lucrativa (Llei 49/2002), els
\ Y

Segons estableix la legislacié vigent, els impostos no poden considerar-se definitivament
liquidats fins que les declaracions presentades hagin estat inspeccionades per les autoritats
fiscals, o hagi transcorregut el termini de prescripcid de quatre anys.

Informacié economica per al compliment de la Llei 49/2002
D’acord amb I’article 3 del Reial Decret 1270/2003, de 10 d’octubre, pel qual s’aprova el

Reglament per a I’aplicacié del régim fiscal de les entitats sense fins lucratius i dels
incentius fiscals al mecenatge, s’inclou a continuaci la segiient informacio de 1’exercici

202212021
31/12/2022 31/12/2021

Resultat comptable de ’exercici 77.760,55 553.743.49
Ajustos Llei 49/2002

- Ingressos activitat exempta (4.132.642,97 (4.703.292,14)

)

- Despeses activitat exempta 3.019.662,78  2.097.093,90

Base imposable previa activitat no exempta (1.035.219,64 (2.052.454,75)

Diferencies temperaries

Deteriorament participacé empreses del Grup 16.601,86 4
Base imposable activitat no exempta (1.018.617,78 (2.052.4_{54,75)
) l'.

el La totalitat de les rendes procedents d’explotacions econdmiques i de' les alires rendes
W\tmgudes per la Fundacio, son exemptes de 1’Impost sobre Societats\i s’tdentifiquen per
-. auﬁivitats, per ingressos i despeses, i per Iarticle de la Llei 49/2002,.1-es destinen a la

AL —
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realitzacio de les finalitats fundacionals més del 70% tal i com es desprén de la nota 16.
« Les despeses de cada activitat es classifiquen per categories a la nota 21.

» No s’ha satisfet cap tipus de retribucid als patrons que formen 1’organ de govern de la
Fundacié.

o La Fundaci6 només s’extingira per la pérdua total del seu capital o per la impossibilitat

v
de complir els fins fundacionals. Els béns sobrants es destinaran a Caritas Diocesana de
Barcelona.
Les bases imposables negatives generades i pendents de compensar a 31 de desembre de
2022 sén:
()// Bases
imposables
. Exercici pendents
W 2003 143.989,09
C) 2004 101.771,36
_ \}S/ 2009 268.865,44
N 2010 586.124,47
2011 538.231,31
A . 2012 791.691,22
) \l\’\ 2013 393.241,10
{") \ 2014 502.156,38
\ 2015 448.141,47
2016 489.768,33
g 2017 512.560,74
2018 716.063,72
2019 1.119.030,01
2020 972.596,75

2021 2.052.454,75
2022 1.018.617,78
13.3. Actius per impostos diferits registrats

El moviment produit en aquesta partida és el segiient:

31/12/2022  31/12/2021

Saldo a l'inici de I'exercici 17.250,00 17.250,00
Per deteriorament inversi6 entitat del Grup 2.015,74 -
Saldo al tancament de I’exercici 19.265,74 17.250,00

13.4. Impost sobre el Valor Afegit

~La-Fundaci6 esta acollida des de I’exercici 2007 prorrata especial en I’Tmpost sobre el
¥ Yalor\/\fegit (IVA). Aquest régim fiscal implica tres procediments de deduccié:

\\_ o ~ dl?
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1. Les quotes suportades en l’adquisicid o importacié de béns o serveis utilitzats
exclusivament per a la realitzacié d’operacions que donen dret a deduccio podran
deduir-se integrament.

2. Pel contrari, si aquests béns o serveis s’utilitzen en operacions que no donen dret a
deduccid, no podran deduir-se les quotes corresponents.

3. En el cas de qué els béns o serveis s’utilitzin en coml per ambdés tipus d’operacions
s’aplicara I’establert a la prorrata general, i tan sols podran deduir-se un percentatge de

les quotes suportades.
S
Per tant, ’'IVA suportat que no és deduible forma part del preu d’adquisicié dels actius
corrents i no corrents, aixi com dels serveis, que siguin objecte de les operacions gravades
per I’impost.

5
ﬂ {

) 14. PERIODIFICACIONS A CURT TERMINI
\}\)§/ Sota aquest epigraf es presenten les segiients partides

31/12/2022 31/12/2021

c::\ \J\J\ 1.575.383,5

Y Subvencions 2022 /2023 - 2021/2022 1 6  987.722,92
Imputacio temporal ingresos UTE Intermedia-Formacié i Treball - 60.000,00

<i 1.575.383,5
[ Total 6 1.047.722,92

(1) Correspon a la part de les subvencions percebudes per 1'Entitat en el corrent exercici corresponents a
8% l'exercici segiient.

' 15. INGRESSOS I DESPESES

15.1. El detall dels “Aprovisionaments” és el segiient:

31/12/2022 31/12/2021

Y Compra d’aprovisionaments 1.251.281,66 570.292,65
Variacié d’existéncies (222.332,76) 1.450,01
Total 1.028.948,90 571.742,66

15.2. El detall de les “Despeses de personal”, és el seglient: /

31/12/2022 31/12/2021

r SSUs\l salaris 2.813.845,04 2.558.641,39
r-"‘Seguréﬁlt Social 838.730,01 720.060,56
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Altres 13.525,20 19.810,33

Total 3.666.100,25  3.298.511,98
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16. APLICACI‘(’) D’ELEMENTS PATRIMONIALS 1 D’INGRESSOS A FINALITATS
ESTATUTARIES

Dins de les finalitats fundacionals de I’Entitat s’inclou la integracio sociolaboral de persones en
situacid o greu risc d’exclusid social. Les despeses d’aquestes activitats, juntament amb la

v inversié en immobilitzat material, constitueixen 1’aplicacié de les rendes obtingudes per les
mateixes, representant un percentatge superior al 70%, tal i com estableix I’article 333.2 del Codi
Civiel de Catalunya. El calcul ¢€s el segiient:

&R/

»
=
4
-

Base de calcul

Aplicacions de I’exercici
- Despeses de I’exercici en compliment de les

activitats fundacionals

-~

5

Determinacid de la base de calcul:
- Total ingressos de I’exercici
'4 - Despeses necessaries

Total aplicacions de I’exercici

31/12/2022 31/12/2021

8.047.62927  7.566.175,88
(2.049.548,71
) (1.002.472,15)

5.998.080,56 6.563.703,73

5.920.321,34 6.009.960,33

- Inversi6 en immobilitzat material en compliment de
les finalitats fundacionals

130.281,26 339.656,86

6.050.602,60 6.349.617,24

. 7& C

% aplicar a finalitats fundacionals (superior al 70%) 101% 97%

Les despeses fundacionals sén superiors al 70% dels ingressos nets, per tant, la fundacié destina
a les finalitats fundacionals el percentatge legalment establet.

Imports Aplicacié de recursos al compliment directe de les finalitats fundacionals
executats al
Ingressos Import compliment
nets aplicacié directe % Import
Exercici  ajustats  obligatoria en l'exercici N4 N-3 N-2 N-1 N Total compliment pendent
, 3.600.95
\ I 2018  3.632.522 2.542.765  3.600.954 4 - - - - 3.600.954 141,6%
I'l 2019  5.389.303 3.772.512  5.039.137 - 5.039.137 - - - 5.039.137 133,6%
. 4.787.40
I 2020 5217.668 3.652.367 4.787.407 - - 7 - - 4.787.407 131,1%
\ 6.011.25
'\‘ 2021 6.564.995 4.595.496  6.011.251 - - - 1 - 6.011.251 130,8%
2022 5.998.081 4.198.656  5.920.320 - - - - 5.920.320  5.920.320 141,0%
18.761.79 3.600.95 4.787.40  6.011.25 p ”
Total 6 25.359.069 4 5.039.137 7 1 5.920.320 25.359.4069
r,
\ |
1. !
\ I
17. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT
/'( X A
\ / N - . e |
\\)J \ Dg¢s dg el tancament de P’exercici fins el moment de formular els presents comptes-anuals no

/

-..__H‘_ — '20
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produit fets significatiu que puguin tenir un impacte en els comptes anuals de ’exercici

18. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

18.1.

g N 18.2.

18.3

Informacié6 del personal de Direccid i del Patronat

Durant el corrent exercici, el personal de la Direccid de la Fundacidé ha percebut una
remuneracio global de 218.028,67 euros (215.333,32 euros en I’exercci 2021) I’import del
qual, corresponen a remuneracions de personal de la Fundacid 63.228,31 euros, (61.195,50
euros en 2021)

La Fundacié no ha fet cap aportacié a fons de pensions, ni pagaments de primes
d’assegurances de vida, ni cap altra prestacié a llarg termini, ni tampoc s'han registrat
indemnitzacions per acomiadament per als membres de la Direccid ni del Patronat.

Tampoc s’ha efectuat durant I'exercici cap bestreta ni s’ha concedit cap crédit als membres
de la Direcci6 o del Patronat.

La Fundaci6 és Administradora de les mercantils Formaci6 i Treball, Empresa d'Insercid,

SL, Roba Amiga Empresa dInsercio, SL i Institut de Formacio6 per I’Insercio Laboral, les
quals tenen el mateix objecte social que la Fundacid.

Les operacions amb parts vinculades de la Fundacid presenten el segiient detall:

Entitat participada
31/12/2022  31/12/2021

Operacions amb parts vinculades

Lloguet facturat 687.824,58 1.860.665,79
Gesti6 administracié - ingrés 710.727,22 111.870,88
Vendes 92.091,83 51.320,51
Compres (176.802,33) (176.802,33)
Gesti6 - despesa (271.065,78) (249.106,74)
Saldos pendents amb parts vinculades
Clients 1.599.421,93 1.447.214.99
Proveidors 32.339,76 (248.310,00)
Comptes corrents - 84.000,00

Els honoraris meritats pels auditors, per la realitzacié de P'auditoria dels comptes” anuals de )
la Fundacid, han estat de 6.710,00 euros, (6.320,00 euros en I’exercici 202__1')‘, aixi-mateix
s'han meritat honoraris per altres conceptes per un total de 9.759,04 euros, (11.245,00 euros
en 2021).
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19. ALTRA INFORMACIO

19.1.

19.2.

19.3.

La plantilla mitja de la Fundacié durant el periode compres entre 'l de gener i 31 de
desembre de 2022 (1 de gener i 31 de desembre de 2021), ha estat el segiient:

31/12/2022 31/12/2021
Dones Homes Total Dones Homes Total
Formadors cursos 20 5 25 13 6 19
Educadors encarregats 11 8 19 9 7 16
Auxiliars 43 33 76 45 38 83
Administracio 28 11 39 24 15 39
Total 102 57 159 91 66 157

Durant el corrent exercici la Fundacio6 ha tingut a la seva disposicid 5 persones empleades
amb diseapacitat major o igual al 33% ( 2 persones a 31 de desembre de 2021).

La Fundaci6 té concedit avals davant entitats financeres a favor d'empreses vinculades per un
import de 1.634.566,00 euros (988.755,00 a 31 de desembre de 2021).

Informacio sobre medi ambient

No es té coneixement de I'incompliment de cap normativa de la legislacié mediambiental,
aix{ com tampoc s'espera cap contingéncia ni responsabilitat relacionada amb la proteccid i
millora del medi ambient, aixi mateix la Societat no ha incorregut en cap tipus de despeses
ni costos per aquest concepte

. Activitats conjuntes

La Fundacio participa en les segiients UTES:

a) En el 25% de la UTE "Fundacié Intermédia, Formacioé i Treball Fundacié Privada,
Unid Temporal d'Empreses Llei 18/1982 de 26 de maig", constituida el 4 de desembre
de 2015, amb l'objecte de promoure la colelocacid i la insercio laboral de persones,
especialment de les que es troben en situacié de vulnerabilitat social 1 laboral, amb la
voluntat d’ésser una eina professional, de qualitat, solidaria i respomsable pel
desenvolupament professional i personal 1 la millora de 1’ocupacio de les persones, pel
periode compres entre la escriptura de constituci6 1 finalitzacid de la propia concessid
que constitueix el seu objecte. e

75
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La informacié comptable sobre I'esmentada UTE és la segiient

Balanc de situacio a 31 de desembre de 2022

. Euros __Euros
Actiu Patrimoni net i passiu
Actiu corrent 2.908,98 Patrimoni net -1.481,59
Deutors comercials Resultat exercicis anteriors -4.971,13
Clients per vendes Resultat de I’exercici 3.489,54

Passiu corrent _
Deutes a curt termini -

/ Efectiu i altres actius liquids 2.908,98

Creditors comercials 1 altres 4.390,57
Altres creditors 4.390,57
NS Total actiu 2.908,98 Total patrimoni net i passiu _2.908,98

Compte de pérdues i guanys a 31 de desembre de 2022

_}\ | \.\;I . o Euros
S

\ ) Altres despeses d’explotacié 3.256,36
= Ingressos extraordinaris 233,18
Q Resultat d’explotacid 3.489,54

Resutat financer -

Resultat de Pexercici 3.489,54

b) En el 25% de la UTE “ Fundacioé Intermedia, Fundacié Formacié i Treball i Connecta

Eduaci6 SCCL, Unié Temporal d'Empreses Llei 18/1982 de 26 de maig",

abreujadament “UTE Intermédia Connecta Formacio i Treball” constituida el 15 de

setembre de 2022, constitueix I’objecte d’aquesta Unid Temporal el contracte de

serveis als joves en el marc de programa de Noves Oportunitats, entre els anys 2022 i

JJ 2024 amb I’objectiu d’oferir un recurs formatiu especialitzat que permeti una nova

) oportunitats als joves entre 16 i 24 anys que han abandonat prematuramente el sistema

educatiu 1 que manifesten especilas dificultats per integrar-se als ensenyametes post
obligatoris o al mercat laboral
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La informaci6 comptable sobre I'esmentada UTE és la segiient

Balang de situacio a 31 de desembre de 2022

Euros Euros

Actiu o _Patrimoni netipassin o
Patrimoni net 21.521,23
Resultat de I’exercici 21.521,23
Actiu corrent 241.464,72 Passiu corrent 219.943,49
Deutors comercials 195.786,38 Deutes a entitats del grup 173.000,00
Clients per vendes 195.786,38 Creditors comercials i altres 46.943,49
Efectiu i altres actius liquids 45.678,34 Proveidors 17.410,91
Proveidors grup 7.623,00
Personal 314,74
Administracions publigues 21.594,84
Total actiu 241.4064,72 Total patrimonio net i passiu  241.464,72

Compte de pérdues i guanys a 31 de desembre de 2022

Euros
Import net de la xifra de negocis 195.786,38
Aprovisionaments (1.764,90)
Despeses de personal (146.301,64)
Altres despeses d’explotacid (26.198,61)
Resultat d’explotacié 21.521,23
Resultat financer -
Resultat de I’exercici - ~21.521,23

El Gerent Unic de les UTEs en qiiestié manifesta que no existeixen contingéncies
significatives al tancament de I'exercici ni compromisos d'inversio.
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20. INFORMACIO SOBRE ELS AJORNAMENTS EFECTUATS A PROVEIDORS

La informaci6 relativa al periode mig de pagament a proveidors en operacions comercials es
presenta d’acord amb el que estableix la disposicié addicional tercera de la Llei 15/2010 de 5 de
juliol, “Ley de Morosidad” i modificacions posteriors, d’acord amb la resolucié del Instituto de
Contabilidad y Auditoria de cuentas “ICAC”

Dia
Periode mig de pagament a proveidors
Ratio d’operacions pagades
Ratio d’operacions pendents de pagament

Euros
Total pagaments realitzats
Total pagaments pendents

Numero de factures pagades

% sobre el nimero total de factures
Volum monetari pagat (Euros)

% sobre el total monetari de pagaments

21. INFORMACIO SEGMENTADA

31/12/2022  31/12/2021
19,62 10,51
21,96 10,88
38,32 38,77
4.745.823,85 5.283.734,09
276.953,57  178.041,13
3903 4000
85,69% 89,53%
4.375.872,60 5.129.510,47
87,12% 93,92%

Els ingressos 1 despeses de la Fundacio per cada tipus d’activitat presenta el segiient detall:

Exercici 2022

Programa
Activitat Entrega
Productiva Formacié Insercié Social Social Administracio

Ingressos 4.209.918,14 973.886,45 1.299.654,08 716.088,61 758.652,50
Ingressos per les activitats 2.233.498,74 250.738,97 363.385,01 - -
Altres ingressos de les activitats 1.849.985,33 723.147,48 936.269,07 716.088,61 663.672,98
Subvencions de I'immobilitzat 123.622,86 - - - 94.979,52
Variacié d’existéncies 2.811,21 - - - -

(3.372.483,81 (1.084.802,02 (1.220.142,60 (1.694.642,50
Despeses ) ) ) (435.447,97) )
Aprovisionaments (661.055,81) (271.373,62) (96.519,47)

(1.466.440,10
Despeses de personal ) (439.932,03) (659.898,05) (183.305,01) (916.525,06)

(1.088.577,89 e c
Alires despeses d’explotacid ) (326.573,37) (489.860,05) (136.072,24) z (680.361;18)
Amortitzacié de Pimmobilitzat ~ (156.410,01) (46.923,00)  (70.384,51) (19.55 {,Jﬁﬁ} (97.756,26)
Resultat per activitat 837.434,33  (110.915,57) 79.511,48  280.640,64 (935.990,00)

e
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Exercici 2021
Programa
Activitat Insercié Entrega
Productiva Formacid Social Social Administracidé
Ingressos 4.436.356,49 534.539,41 940.161,57 867.909,03 744.992,47
Ingressos per les activitats 1.660.392,56 308.449,32 364.196,54 - -
Altres ingressos de les activitats 2.659.731,04 226.090,09 575.965,03 867.909,03 650.012,96
Subvencions de I'immobilitzat 117.523,88 - - - 94.979,51
Variacié d’existéncies (1.290,99) - - -
Despeses (2.954.261,14)  (560.650,28) (900.123,87) (400.802,98) (2.098.840,73)
Aprovisionaments (420.355,75) (63.059,74) - (88.327,17)

Despeses de personal (1.313.371,68)  (272.702,26)  (496.943,77)  (172.594,02) (1.042.900,24)
Altres despeses d’explotacio (1.064.444,61) (221.016,23) (402.756,60) (139.881,79)  (845.236,39)

S
W Amortitzacié de I’'immobilitzat (156.089,09) (3.872,05) (423,50) - (210.704,09)

Resultat per activitat 1.482.095,35 (26.110,87) 40.037,70 467.106,05 (1.353.848,26)
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La present memoria, es troba estesa en 24 folis de paper comt, numerada de la pagina 1 a la 24 incloses, i
signada aquesta ultima pel Patronat de la Fundacio.

Jordi Alberich Llaveria

President
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